
Администрация Мордовского района  

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

      03  .02.2021                                     р.п.Мордово                                  №46 
 

О внесении изменений в постановление администрации района от 01.07.2019 

№ 342 « Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов  предоставления муниципальных услуг 

администрацией Мордовского района» 
     

            На основании Федеральных  законов от 29.12.2020 № 479-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», администрация района 

постановляет: 

            1. Внести в приложение  к  постановлению администрации района от 

01.07.2019 № 342 « Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов  предоставления муниципальных услуг 

администрацией Мордовского района» (в редакции от 25.10.2019)  

изменения, согласно приложению к настоящему постановлению. 

            2.  Руководителям структурных подразделений администрации района 

привести действующие административные регламенты предоставления 

муниципальных услуг в соответствие с настоящим постановлением в течение 

трех месяцев после вступления его в силу. 

           3. Опубликовать настоящее постановление   на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) в информационно – телекоммуникационной 

сети Интернет. 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района  С.В.Ковешникова. 

 

 

Глава Мордовского района                                                 С.В.Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


Приложение 

к постановлению администрации  

района от _03_02.2021 № 46 

 

Изменения 

 в приложение  к постановлению администрации района от 01.07.2019 № 342 

« Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов  предоставления муниципальных услуг администрацией 

Мордовского района» 

            В разделе 2: 

            пункт 2.4.7. добавить 7 абзацем следующего содержания: 

            «предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 

изъятие является необходимым условием предоставления  муниципальной 

услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами». 

           пункт 2.5. добавить абзацем следующего содержания: 

           «Раздел должен содержать варианты предоставления муниципальной 

услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным 

категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в 

отношении результата муниципальной услуги, за получением которой они 

обратились». 

           В разделе 4: 

           пункт 4.7. изложить в следующей редакции: 

           « 4.7. Предметом экспертизы проектов административных регламентов, 

проводимой администрацией, является оценка соответствия проектов 

административных регламентов требованиям, предъявляемым к ним 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» и принятыми в 

соответствии с ним иными нормативными правовыми актами. 

            4.7.1. Администрация района в целях проведения экспертизы вправе 

использовать муниципальные информационные системы, созданные в целях 

ведения реестров муниципальных услуг». 

https://legalacts.ru/doc/FZ-ob-organizacii-predostavlenija-gosudar-i-municipal-uslug/#000359
https://legalacts.ru/doc/FZ-ob-organizacii-predostavlenija-gosudar-i-municipal-uslug/#000359

